
Contacto

Teléfono 958578015
Fax 958570107
Correo Electrónico contratacion@armilla.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(18100) Armilla España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/8229 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Armilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para el suministro de material de construcción para el Ayuntamiento
de Armilla

abierto sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 304.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.000 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años prorrogables por otros 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

acuerdo jgl

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.armilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkXjHVJHH4MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: áridos

contratación para el suministro de áridosDescripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INERTES GUHILAR SL
NIF B18520288
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Juncarillo s/n
(18620) Alhendin España

Contacto

Teléfono 958506666
Correo Electrónico cguerrero@inertesguhilar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db38b484-3412-4bd8-a7ce-3669c03b2070


Precio de la oferta más baja 15.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.664 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 11.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prefabricados de hormigón

contratación para el suministro de prefabricados de hormigónDescripción 
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación acuerdo de jgl de fecha 24 de noviembre de 2023
Fecha del Acuerdo 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: materiales de construcción

contratación para el suministro de materiales de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2023



Precio de la oferta más baja 10.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.760 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 23.496 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.496 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: mármoles

contratación para el suministro de mármolesDescripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO XERACONS APLICACIONES, S.L.
NIF B93540011
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/Lince ibérico 4
(29649) Málaga España

Contacto

Teléfono 619469472
Correo Electrónico ppineda@xeracons.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: solerías

contratación para el suministro de soleriaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: hormigones

contratación para el suministro de hormigonesDescripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS ANFERSA S.L.
NIF B18487421
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 7.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 60.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

c/de Matías Gómez 32
(28430) Madrid España

Contacto

Teléfono 918572385
Correo Electrónico vmartinez@anfersa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 24/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias desde la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: alicatados sanitarios

contratación para el suministro de alicatados sanitariosDescripción 
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

Dirección Postal

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo
El día 16/10/2023 a las 08:00 horas
documentación administrativa

Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYTO DE ARMILLA

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2023 a las 08:00 horas
oferta económica

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 1
(18100) Armilla España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARMILLA

Proceso de Licitación

abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



PLAZA DE LA CONSTITUCION
(18100) ARMILLA España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=296ix1dUyAi9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 164-518782
Fecha de publicación 28/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518782-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 184-576677
Fecha de publicación 25/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576677-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
REDUCCION TIEMPO DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000012102864 |  2023-000906499 | Wed, 29 Nov 2023 08:48:39:371 CET 170124375003889917UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=296ix1dUyAi9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:518782-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576677-2023:TEXT:ES:HTML

